
COMUNE  DI  PRECI
Provincia di Perugia

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  42   Del  31-05-2021

Oggetto:PSR UMBRIA 2014-2020, DD N.3665-2017, INTERVENTO 7.2.1 -
MIGLIORAMENTO STRADA COMUNALE "ROCCANA"
PRECI-ABETO - DETERMINAZIONI

L'anno  duemilaventuno il giorno  trentuno del mese di maggio alle ore 19:30, in
videoconferenza, a seguito di convocazione disposta dal Sindaco , la Giunta Municipale
si è riunita con la presenza dei signori:

Messi Massimo SINDACO Presente in
videoconferenza

TAGLIAVENTO MICHELA ASSESSORE Presente in
videoconferenza

MONTANI DIEGO ASSESSORE Presente in
videoconferenza

Assume la presidenza il Sig.Messi Massimo in qualità di SINDACO assistito dal
Segretario Dott.ssa VULPIANI SIMONA
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita  i convocati
a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

 LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTO il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con il D.Lgs.
18.8.2000 n. 267;

PREMESSO che sulla proposta di deliberazione in ogggetto hanno espresso parere
favorevole rispettivamente per la propria competenza, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs
18.08.2000 n. 267;
- Il Responsabile dell'area Tecnica;
- Il Responsabile dell'area Finanziaria;

DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 31-05-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



PREMESSO che il Responsabile dell'area Tecnica ha sottoposto alla Giunta Comunale
la proposta n. 56 del 26-05-2021 avente ad oggetto: PSR Umbria 2014-2020, DD N.
3665-2017, Intervento 7.2.1 - Miglioramento strada comunale "Roccasana" Preci-
Abeto  -  Determinazioni, che fa parte integrante della presente deliberazione ed
allegata;

PREMESSO che  il decreto legge n. 56 del 30 aprile 2021 stabilisce che per l'esercizio
2021,  il  termine  per  la  deliberazione  del bilancio di previsione degli enti locali, di
cui  all'articolo  151, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e'
differito al 31 maggio 2021;

PRESO ATTO che con DD. n. 3665 del 14.4.2017 la Regione Umbria ha emanato il
"Bando relativo alla misura 7 intervento 7.2.1. Sostegno agli investimenti nella
creazione, miglioramento e ampliamento delle infrastrutture viarie";

PRESO ATTO che in data 27/09/2018 è stata trasmessa alla Regione Umbria la
domanda di sostegno n. 84250196601 inerente al finanziamento dei lavori di cui al PSR
per l’Umbria 2014-2020, DD n. 3665 del 14.4.2017, misura 7, sottomisura 7.2 -
intervento 7.2.1 "Sostegno agli investimenti nella creazione, miglioramento o
ampliamento delle infrastrutture viarie" - Strada Comunale “ROCCANA” Preci-Abeto;

PRESO ATTO che con Determinazione Dirigenziale n. 10851 del 29/10/2019 la
Regione Umbria,  ha concesso a favore del Comune di Preci  e sulla base della
corrispondenza intercorsa un contributo di euro 547.947,26 per la realizzazione dei
lavori di “Miglioramento della strada Roccana”;

DATO ATTO che nell’Avviso Pubblico approvato con D.D. n. 3665 del 14/04/2017 e
s.m. e i., è prevista la possibilità di presentare una domanda di pagamento anche in
anticipo, secondo le modalità in esso contenute, per un importo non superiore al 50%
dell'aiuto pubblico concesso per l'investimento;

DATO ATTO che, la concessione di richiesta di anticipo è subordinata, per gli Enti
pubblici, alla presentazione di un atto emanato dall’organo giuridico decisionale, il
quale si impegna a restituire all'Ente erogatore l’importo erogato a titolo di anticipo,
qualora il diritto dello stesso non fosse riconosciuto;

VISTA  la necessità di dover procedere in merito, come risulta dalla sopracitata
proposta;

VISTO il d.lgs. n. 267/2000 e successive integrazioni e modificazioni,

AD UNANIMITA'di voti legalmente resi;

DELIBERA

per i motivi indicati in premessa:

1)   DI RICHIEDERE l'anticipazione nella misura del 50% del contributo che la
Regione Umbria ha concesso per la realizzazione dei lavori di “Miglioramento della

DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 31-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



strada Roccana”, a valere sui fondi PSR per l’Umbria 2014-2020 come risulta dalla
proposta del responsabile di Area;

2)  DI IMPEGNARSI a restituire la somma erogata in anticipo  qualora lo stesso non
venisse riconosciuto;

3) DI INCARICARE il Responsabile dell'area Tecnica affinchè predisponga e
sottoscriva tutti gli atti necessari per la richiesta di anticipo;

e stante l'urgenza

4) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,
comma 4, del d.lgs. n. 267/2000;

             *******

Il sottoscritto responsabile del settore Tecnico/OO.PP sulla presente proposta di
deliberazione esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, del D.Lgs n.
267/2000 parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la legittimità, la regolarità e
la correttezza dell'azione amministrativa.

 IL RESPONSABILE
Geom. Michele Spinelli

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, sulla presente proposta di
deliberazione, esprime, ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del d.lgs. n.
267/2000, parere favorevole di regolarità contabile.

IL RESPONSABILE

Dott.ssa Stefania Marucci

*******************

DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 31-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to  Dott.ssa VULPIANI SIMONA F.to Messi Massimo

=============================================================

Pubblicazione R.G. n. 490  del 23-06-2021

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 23-06-21 al 08-07-21, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n. 5450 in data 23-06-21, ai signori capigruppo
consiliari ai sensi dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Preci, lì 23-06-21 F.to DOTT.SSA VULPIANI SIMONA
=============================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Preci, lì 23-06-21 RAG. MARUCCI STEFANIA

=============================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici
giorni consecutivi: dal 23-06-21 al 08-07-21.

E' divenuta esecutiva il giorno  31-05-21:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL SEGRETARIO COMUNALE
Preci, lì                      DOTT.SSA VULPIANI SIMONA

DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 31-05-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI


